CBEPAJ/TOBCKC)XXOBJIACTU

MOCMHCX>XEHXE.

CT 17.1i.2022 Ns21-7-NK
r, EkatepuHOypr

O BHECEHWWN U3MEHEHWIA B 0T Ie/IbHbIE NMOCTaHOBNEHUS] PerMoHanbHoi
3Hepre TMYeckKoii Kommccum CBepa/ioBCKOW 0611acTy Mo yCTaHOBAEHNIO TapugoB
HayCNyry ropsivyero BOJOCHAG>KEHUSI OpraHM3aLuaM, oCyLLECTBASIOLUM ropsiyee
BOJOCHAG>KEHME C UCMO/b30BAHMEM 3aKPbIThIX CUCTEM FOPSUEro BOJOCHABXKEHUS

B cootBetcTBMM ¢ DefepasibHbIM 3aKOHOM OT 7 fAekabps 2011 roga N° 416-P3
«O BOAOCHaGXeHWM U  BOAOOTBEAEHWMM», MNOCTaHOBNEHWAMU  [paBuTeNbCTBE
Poccuiickoin ®efepaupm ot 13,05.2013 N° 406 «O rocyaapCTBeHHOM perynMpoBaHUIA:
TapuoB B ciepe BOAOCHaGXKeHUA W BOAoOTBeAeHMs», oT 29.07.2013' No LUL
«O6  VMHBECTUUMOHHbIX M MPOW3BOACTBEHHbLIX  Mporpammax; opraHu3aumm
OCYLLECTBNAOWMNX [eATeNlbHOCTb B Cpepe, BOAOCHAOXKEHWA W BOAOOTBEAEHUSAX
n or 14.11.2022 No 2053 «O6 0C0BEHHOCTSX, MHAEKCAUUN pPerynmpyembix- LK
(TapudoB) ¢ 1 pgekabps 2022 r, no 31 aekabpsi 2023 r. XK 0 BHECEHUM W3MEHEHWIA
B HekoTopble akTbl [lpaBuTenbctBa Poccuiickoil — defepaunn»,  MpyKazamu
depnepanibHOM CNyXObl Mo Tapudam oT 27.12.2013 N° 1746-3 «O6 yTBepXAeHWiA
METOANYECKMX YKA3aHNIA'TIO pacyeTy perynmpyembix Tapugos B cpepe BOLOCHAOXeHNe
N BodooTBedeHVS»> N oT 16.07.2014 Na 1154-3 «O6 -yTBep)KOEHUWN perfameHTa
YCTaHOBNEHUS PerynmpyemMbix Tapudos B cepe BOLOCHAOXKEHUA U BOLOOTBELEHNA»
Ykazom [ybepHatopa CaepanioBcko o6nact ot  13.112010 Ns 1WU7-Y1
«O06 yTBepXKaeHUN TlonoeHWs O PervoHasibHOW 3HEpPreTMyYeckom KOMUCCHO
Csepa/ioBCcKoM 06nacTu» PervoHanbHas 3sHepretTMyeckas kKomuccus CBepa/ioBexo!

obnactn

1, BHectT B nocTaHOB/EHMe PervoHasibHOM  3HEPreTUYeCKOM  KOMMCC
Csepa/ioBckon obnactn o1 26.12.2016 Ms 247-NK «O6 yCTaHOBMEHUU OBLLECTB;
C  OrpaHMYeHHOW  OTBETCTBEHHOCTbLIO «YTIPABIAOLWAA KOMMAHLL
«TEMJIOKOMIJIEKC»  (ropog  KameHCK-YpanbCKUil)  AONTOCPOYHbIX  Tapuda
Ha ropsa4vyto BOAY C- MCMO/Mb30BaHMEM METOAa MHAEKCaumii Ha OCHOBE A0/TOCPOYUHBI
napameTpoB perynuposaHua Tapudgos Ha 2017-2036 rogbl» («OdurumanbHbI:
MHTEPHET-MopTa NpaBoOBOiA MH opMaLMK CBepA/10BCKOM 06nacTu
(www ,pravo.gove6.ru), 2016, 29 pgekabps) C  WU3MEHEHWAMM,, BHECEHHbIM
MOCTaHOB/IEHUAMWN PernoHasbHOM 3HepreTnyecko kommccmum CBepAa/ioBCKO 06naeT
oT 11.12.2017 Ne 172-MK, ot 19.12.2018 Ng 300-MK, ot 18.12.2019 X 25.0-M1



0T 16.12.2020 No 246-INK 1 o1 16.12.2021 Ns 236-1K, cnegyroLLee N3MEHEHME;

MPUNOXEHWE N3N0XKUTL B HOBOW peaakumnm (npunoxerune N° 1),

2. BHecTM B nocTtaHOBNeHVWEe PervioHasbHON: 3HEepPreTUYecKom Komumccum
CsepgnioBckort obnactn ot 28.03.2018 N° 39-1IK «O6 yCTaHOBNEHUW OTKPbITOMY
aKUMoHepHOMY 06LL-ecTBy «O6beMHEHHast TennocHabKarowas KomnaHus»' (ropog
EkaTepnHOypr): TapugoB Ha YCNyruM  XOMOAHOrO,, rOpsAYero  BOLOCHAGXKEeHUA
W BOAOOTBELEHMS, OKa3blBaeMble  MoTpebuTtensm  CBepAnoBCKON;  obnacTy,
Ha 2018-2025 rogbl» («OduuManbHbIA UHTEPHET-MOPTaN NPaBOBOW MHMOpMaLUn
CBepA/iI0BCKON 0bnactm» (wvw.pravo.gov66.ru), 2017, 18 aekabpsi) ¢ M3MEHEHMSIMU,
BHECEHHbLIMW  .MOCTAHOB/IEHUAMN  PervoHalbHOM  3HEPreTMYecKon,  KOMUCCUW:
CeepasioBckoit obnactm or 11.04.2018 N°. 48-MK, ot 11.12.2018 LU 285-TK,
oT 19.12.2018 N. 300-MK, ot ,11.12.2019 LU 238-MK, ot 18.12.2019 No LU i L],
OT 09.12.2020 N° 226-MK, ot 16.12.2020 N° 246-TK, oT 09.12.2021 N° 213-TK
n ot 16.12.2021 N° 236-T1K, cnegytoLlee U3MeHeHue:,

B npunoxeHun No 2 pasgen 2 U3N0XNUTb B HOBOW pefakuun (npunoxeHue N° 2).

3. BHeCcTM B NOCTaHOBNEHWe PervmoHasIbHOM  3HEpPreTMYeCKOn KOMUCCUM
CBepanoBcKoi- o6nactu ot 22,08.2018 Ne 121-MK «O6 ycTaHOBMEHWUM; AONTOCPOYHbIX
Tapn(hoB Ha ropsyyto BOAY B. 3aKPbITOW: CUCTEME ropsyero, BOAOCHabXeHNsA 00LLecTBy
C OrpaHMYEHHONM OTBETCTBEHHOCTLIO- «EAMHAA? TennocHabxatolas KomnaHus» {ropog
ExkatepnHbypr); C MCnoib3oBaHMEM, MeToAa, MHAEKCaUMM YCTaHOB/EHHbIX Tapu(oB
Ha OCHOBe [JO0/rOCPOYHbLIX MapaMeTpoB perynuposaHua Ha 2018-20.47 :rogpp:
(«OrymanbHbIA MHTEPHET-MopTas NPaBoBOW MH(opmaumn CBepAnoBCKON: 06/1acTn™
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 29 aBrycta) C W3MEHeHWSMM,,  BHeCeHHbIM!
MOCTAHOB/IEHNAMW PernoHasibHOM 3HepreTuyeckomn- kommccum CBepa/iIoBCKOM 06M1aeT?
ot 19.12.2018 N° 300-MK, ot 18.12.2019 N° 250-MK,. ot 16.12.2Q20 Na 246-Ll
n ot 16.12,2021 Na:236-TK, cnegytoLlee-m3mMeHeHue,

MPUNOXEHWE U3NOXNTb B HOBOW pedakuunn (npunoxkeHne Na 3).

4. BHECTM B MOCTaHOBMEHME PernmoHanbHOMW 3HEPreTUYecKOn KOMUCCU
Csepanosckor obnactv ot 19.12.2018 N° 29.9-MK «O6 yCTaHOB/EHWIA OpraHu3aLs)
CBep//10BCKON 061aCT! JONTOCPOYHBLIX TapuoB, Ha .ropsvyto BOAY B 3aKpbITbl
cucTemax ropsiyero BOLOCHaBXEHUS C UCNO/b30BaHNEM METOAA NHAEKCAUUMHA ochoe
[IONITOCPOYHBIX  MapameTpoB  perynuvpoBaHusa TapudoB Ha 2019-2023 rogp:
(«OthmymanbHbIA UHTEPHET-MOPTaN NPaBoOBO MHGOpMaumn CBepAnoBCKON obnacTr
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 20 pfekabps) C W3MEHEHUAMW, BHECEHHbLL
MOCTaHOBNEHUAMU PervoHanibHOW 3HEpreTuYecko komuccum CBepasioBCKO 06naa
ot 25.12.2018 N° 324-11K, ot 18.12.2019 LW 250-MK, ot 16.122020 N° 246kLL
oT 16.06.2021 Ne 57-MK, orT 16.12.2021 N° 236-MK, ot 28.12.2021 LW 257-1
ot 30.12.2021 N° 263-MK, ot 09.02.2022 N° 19-MK n ot 15.06.2022 N° 66-I1
CrnepytoLee n3MeHeHue:

NPUNOXeHNe N3N0XNTb B HOBOW pegakuum (npunoxerHune N° 4).
5. BHeCTM B MNOCTaHOBMEHME PernoHaibHOM 3HepFETI/ILIeCKOl7I KOMWCC:

Csepanosckoi o6nactu ot 11.12.2018 N° 2B7-INK « O6 yTBepXAEHUN AONTOCPOYH;

napamMeTpoB pPerynvpoBaHUs TapuoB, Ha YCAYrm XONOLHOrO BOAOCHabXeH
n (W) ropavero BOAOCHabXKeHMss M (W), BOAOOTBEAEHMS, OMpedensiem
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Ha  [JONrOCPOYHbIA  MEpPUOL  PerynvMpoBaHUs  MpW;  YCTaHOBNEHWM  Tapudo™
C WCMofib30BaHWEM MeTOofa WHAeKcauun, W TapudoB: Ha YCAyrn  XONnogHorc
BOLOCHabXeHns un (MnM) BOLOOTBELEHWSA- Ha OCHOBE A0NTOCPOYHbLIX MapameTpo!
opraHu3aumaM BoAO0MPOBOAHO-KaHaIM3aUMOHHOIo xo3aincTea CBepAI0BCKOM 06/1acTsX
(«OuumanbHbIi NHTEPHET-MOPTA NPaBoBOM MH(opmaumn CBepAnoBCKOA 0.6r1ae.Tuy,
(www.pravo.gove6.ru), 2018, 14 pekabps. N°. 19766). ¢ M3MEHEHUSAMWN, BHECEHHbIMP
MOCTaHOB/IEHNAMU PervoHasibHON 3HepreTMyeckoin kommccum CBepa/ioBCKON 06M1acTb
oT 11.12.2019 Ne 238-MK. ot 18.12.2019 N° .250-MK, ot 09.12.2020 LU 226-MNK
ot LW 12.2020 L 246-LU, ot 09.12.2021 LU 213-U W ot 1642.2021 lib 236-MNK
CllelytoLLLee N3MEHEHME:

npunoxkeHne N° 3 N3M10XNUTb B HOBOI pefakumun (npunoxeHue N° 5).

6. BHeCT B MOCTaHOB/IEHWEe PervoHaibHOW  3HepreTMyeckon; KOMUCCLU
Csepanosckort obnactn ot 14.03.2019 N° 24-MNMK «O6 ycTaHOBNEHUN aKLMOHEPHOM
obulectBy «PernoHras-uHeecT» (ropof EkatepuHOypr): AONTOCPOYHbLIX rMapameTpe?;
PErynvpoBaHns, YCTaHaB/IMBaeMbIX Ha AO/ITOCPOYHbIA- Mepuog  perynimpoBaHu
ANA  (hopMMPOBaHUA TapuOB Ha ropsyyto: BOAY B 3aKpbITbIX CUCTEMax ropsyer
BOJOCHAOXXEHNA C UCMOMb30BaHNEM MeTofa WHAEKCAUMW YCTaHOB/MIEHHbIX, Tapugo3
N [ONTOCPOYHbIX, TapuPOB Ha ropsAYyr .-Body B 3aKPbITbIX CUCTEMAxX ropsder
BOJOCHA0XeHWs, MOCTaBIsSeMyt0 MOTPeOUTENSAM TFOPOACKOro- okpyra KpacHoydumc
Ha 2019-2033 rogpl» («OmumnanbHblidi MHTEPHET-NoOpPTa MPaBoBOM MHMOPMaLLK
CBepanoBcKor obnactu». (www,pravo.govee,m), 2019, 21 mapTa), C U3MEHEHUSM:
BHECEHHbIMM  MMOCTAHOB/MIEHMSAMN  PermoHanbHOM  3HepreTuyeckon  KommCeb
CsepanoBckor obnact oT 18.12.2019 N« 250-MK, ot 16.12.2020 N° ,246-T
n ot 16.12.2021 N&236-IK, cneaytollee n3meHeHue:

npunoXxexHve N° 2 U310XNUTb B HOBOW peaakumn (npunoxeHne N° 6)..

7. BHecTM B MoCTaHoOB/eHWe PervoHasibHOM 3HepreTMyecKom Komuca
Csepg/ioBckort obnact ot .18,12,2019 N° 248-TNK. «O6 ycTaHOBMeHUM Tapud
Ha ropayyto- BOAY B 3aKpbITbIX CUCTEMAxX ropsvero BOAOCHaGXeHWs, nocTas/sema
opraHusauusamm  CBepfoBCKO 061acTh, C MCMONb30BaHWEM, MeToja WHAeKcall:
Ha OCHOBE [0/ITOCPOYHbIX MapaMeTpoB perynuposaHus Tapuos Ha 202.0-2024 roa3
(«OhmumanbHbId MHTEPHET-itOpTan NpaBoBoOi MH(opMaumn. CBepanoBCKO 06naeT
(www.pravo.gove6.m), 2019, 25 pekabps), C W3MEHEHWAMW, BHECEHHbT
NMOCTaHOBNEHNAMN PernoHanbHOW sHepreTuyeckoin kommccum CBepa/ioBCKON 06nac
oT 16.12,2020 N° 246-11K, ot 16.06.2021 N° S7Z1K un ot 16,12.2021 LU 236-I
CleaytoLLee N3MeHeHue:..

MPUIOXEHWE U3N0XMNTb B HOBOW pefakummn (npunoxxeHune N, 7).
8. BHecTM B MOCTaHOB/EHVWE PervoHanbHON, 3HEPreTUYecKOW KOMICC

Csepg/ioBckort obnact ot 19.08.2020 N° 81-NK «O6 ycTtaHOB/MEHMU 006LLee
C OrpaHUYeHHOW, OTBETCTBEHHOCTbIO «HOBble TexHonorum» (ropos EkaTepuHOy
[0NTOCPOYHbIX MapameTpoB PerynvMpoBaHns, YCTaHaBNMBAEMbIX, HA' [AOMrOCPOYb
nepvog, perynvpoBaHnsa ana (hopmmrpoBaHns TapugoB Ha ropsyyto Bogy B 3akpbl
CACTEMAX TrOpsSYero BOJOCHAGXEHWA C MCMOMb30BaHMEM MeTofda VIHaekca:
YCTaHOB/EHHbIX Tapuos, 1 A0MrOCPOYHBLIX Tapu OB Ha FopsYy0 BOAY B 3aKpbl
CUCTEMAxX TOpPSYEro BOAOCHAGXEHWS, MOCTaBNsSEMYy0 MNOTPebUTensMm ropoge*
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okpyra BepxHss: Typa,: C MCNoMb30BaHWEM MeToda, MHAEKCaLMW YCTaHOB/IEHHBIX,
TapuhoB Ha OCHOBE AO0NTOCPOYUHBIX MapaMeTpoB perynmpoBaHus, Ha 2020-2034 roapi»l
(«OhrymanbHbIA MHTEPHET-MOPTaN NPaBoOBON MH(opMaumn CBepA/IOBCKON 061acTu»
(www.pravo.govBE.ru), 2020, 25 aBrycra), C W3MeHeHUAMW, BHECEHHbIMU-
MOCTaHOBNEHNAMWN PervoHasIbHOW 3HepreTuyeckor kommccumn CBepAoBCKOW 06/1acTy
o1 16.12.2020 Na 246-INMK v o1 16.12.2021 Ne 236-I1K, cnefytoLiee n3meHeHme:

npunoXkeHne *No2 N3M0XNUTb B HOBOI pefakunn (npunoxxeHve No 8).

9.Buect B MOCTaHOB/IEHWEe PervoHaNbHON 3HEPreTMyYecKorM KOMMUCCUM
CsepanoBckort o06nactn oT 16.09.2020 Ne 88-I'K «O6 ycTaHOBMEHUM TapugoB' Ha
ropsidyto BOZY B 3aKpbITOA CUCTEME rOpsvero- BOAOCHAGXeHUs, MNOCTaBNSeMYHO
O6LLECTBOM: C OrpaHMYeHHOW OTBETCTBEHHOCTbIO «[ethecT» (ropog BepxoTypbe},,
C MCMoMb30BaHMEM MeToda WHAEKcauuy Ha OCHOBE A0NArOCPOYHbLIX MapaMeTpoB
perynupoBaHus TapudoB Ha 2020-2030 roabl» («OduumanibHbIA UHTEPHET-MOPTAaN
NpaBoBOi  MHMopMaumm CBepasioBCKOM  0bractu»- (mw.pravo.gove6.ra), 20.20,
22 CeHTAOPA) C W3MEHEeHWAMW, BHECEHHbIMW MOCTaHOBMEMUAMU  PervoHasibHOWA
3HepreTMyeckon Komuccum CepasioBCckoi o6nacty, oT 16.12.2020 Ne 246-TK
n ot 16.12.2021 No 236-TK, cnepyroLLee n3meHeHNe:

npunoxkeHve No.2 U3M0XNUTb B HOBOW pefakuun (npunoxeHne NB9).

10i.BHecTM B nocTaHOB/EHWE. PervoHasibHON 3HEpPreTUYeckor KOMUCCUN
Csepg/ioBckor obnacty ot 28.10.2020 Ne 122-TK «O6 ycTaHOBMEHWUW. LO/ITOCPOYHbIX
MapaMeTpoB  PerynvMpoBaHWs, YCTaHaB/IMBAeMbIX Ha  [ONTOCPOYHbIA  MEepUoa
PerynnpoBaHus ana popmmnposaHna TapugoB Ha ropsayvyro BOAY B; 3aKPbITbIX crcTeMax
ropsvero BOLOCHAOXXEHWA C MCMO/Ib30BAHWMEM METOAa WHAEKCauMn YCTaHOB/IEHHbIX
Tapu(goB, 1 LONTOCPOYHbLIX .TAPUOB Ha rOpAYYH0 BOAY B 3aKPbITbIX CUCTEMAX rOpsYero
BOJIOCHaOXeHMS, MOCTaBNAeMYHO MyO/IMYHBIM aKUMOHePHbIM 06LLecTBOM «T [11H0oC»
(KpacHoropckuin paioH. MOCKOBCKOI 06n1acTn) notpebutensam HKHETYPUHCKOro
rOPOACKOro OKpyra,, C UCMo/b30BaHMEM .MeTOAA MHAEKCAUMK, YCTAHOB/IEHHbIX, TapU(OB
Ha OCHOBe [ONroCPOYHbLIX MapameTpoB perynupoBaHuda, Ha 2020-2049 roabi»
(«OhrymanbHbIA MHTEPHET-MOPTA NPaBoBO MH(opMauun CBepA/IOBCKON 06/1acTU»
(www.pravo.gov66.ru), 2020, 30 OKTA6ps) C  M3MEHEHMSAMW,  BHECEHHbIMM
MOCTaHOB/IEHNAMM PervoHanbHOM 3HepreTuyeckoim Kommccun CBepaioBCKOM 06/1acTK
0T 16.12.2020 N° 246-MNK n ot 16.12,2021 Ne 236-I1K, cneaytoLLiee n3meHeHue:

npunoXkeHne Na 2 U3n10XXuTb B HOBOW pefakumu (npunoxeHne Ns 10).

11. BHeCT B MOCTaHOB/IEHNe PernoHasibHOW 3HepPreTUYeckom KOMUCCUM
Csepgniosckor obnact ot 1.6.12.2020 Ns 244-TNK «O6 ycTtaHoBneHMM Tapudo!
Ha ropsaYyl0 BOAY B 3aKpbITbIX CUCTEMaxX ropsvero BOLOCHAOXeHWs, MOCTaB/ISeMYyHO
opraHusaumsaMm  CBepA/I0BCKOM 06/1acTh, C WUCMOMb30BaHWEM MeTofa ungekcauil
Ha OCHOBe [0/IrOCPOYHbIX. MapaMeTpoB- perynvposaHua Tapugos Ha 2021-202.5 rogpl;
(«OrymanbHbIN MHTEPHET-MOPTaN, NPaBOBOM UHGOpMaumn CBepaoBCKOM obnaeTe:
(www.pravo.gov66.ru), 2020, 21 pgekabps)' C  WM3MEHEHUAMM,, BHECEHHbIM]
MOCTaHOBNEHUAMU PermoHanbHOW sHepreTuyeckor Kommcemm CBepanoBCKOMN -00/aeT:
o1 27.01.2021 Ns 4-MNK un o1 16.12.2021 Ns 236-I1K, cnegytoLlee N3IMeHeHWe:

MPUIOXKEHNE U3NOXNTbL B HOBOW peaakumn (npunoxeHue Ne Ll).
12. BHeCTM B MOCTaHOB/IEHWE PervoHanbHOW 3HEPreTMYecKoM KOMUCCH
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Csepgnosckon obnactm ot 28.12.2020 Ne 265-MNK «O6 yctaHOBeHUN Tapudo]
Ha ropLUyl BOAY- B .3aKPbITO CUCTEMEe TrOpsYero BOAOCHabXeHMs, mocTas/isem”
06LEeCTBOM C OrpaHNMYeHHON OTBETCTBEHHOCTbIO «KOM(OPTHbLIN ropog» (ropo™
*CbiCepTb), C WCMOMb30BaHMEM MeTOoAa MWHAEeKcauuMM Ha OCHOBE [0/ITOCPOYHbI?
napameTpoB perynupoBaHma Tapugos Ha 2021-2050 rogpl» («OduumanbHbl!
NHTEPHeT-MopTan NpaBoBOM NH opMaLN. CBepa/10BCKOW obnactu)
(mv-w.pravo.gov66.ra), 2020, 30 pgekabps), C W3MEHEHUAMW, BHECEHHLIMM
NOCTaHOBMEHNEM PermoHanbHOM 3HepreTnyeckor komuccun CBepasioBcKor 06aacT!
0T 16.12.2021 Ko 236-1K, cneaytoLLee, N3MEHEHME:

npunoXxeHve Ne 2 3noXuTb B HOBOM peaakuun (npunoxeHune NV 12).

13. BHecTM B NOCTaHOB/EHNe PernoHanbHOW 3HEPreTUYECKOM KOMMCCUM
Csepg/ioBckor obnactu ot 13.12.2016 N° 180-NK «O6 ycTaHOB/IEHMM OpraHU3auuam
CBepA/10BCKOM 06/1aCTU  [O/ITOCPOYHBLIX TapuoB Ha ropsvytd BOAY B 3aKPbITbI?
cUcTeEMax ropsiyero BOLOCHa0XKeHNA € MCNOb30BaHNEM.METOAA MHAEKC AL MM Ha OCHOBA
[ONTOCPOYHbIX MapameTpoB perynmpoBaHus Tapudos» («OguumabHbIA UHTEPHET-
nopTas nNpaBoBoW MH(opmauun CeepAnoBCKOin obnactu» (wWwwpravo.gove6.ru), 2016
20 [pOekabpsi) C  WM3MEHEHMsIMKW, BHECEeHHbIMM MNOCTAaHOB/MEHMAMM PermoHanbHoe
3HepreTMyeckon kKommccun CeepanoBcko o6nact or 11.12.2017 N° 172-MK
or 19.12.2018 Na 300-MK, or 18.12,2019 N> 250-MK, ot ,16,12,2020 L 246-MNK
ot 28.06.2021 N° 60-NK 1 o1 16.12.2021 Na 236-I'K, cneaytoLLme.n3MeHeHns;-

MPUNOXEHNE M3N0XKNUTL B HOBOM pefakumm (NpunoxeHune Na 13).

14. BHecTM B TMOCTaHOBNEeHWe PermoHasibHOMN 3HEepPreTMyeckomn, KOMMUCCUS
Csepa/ioBckor obnactu ot 14.12.2021 Na 223-TIK «O6 ycTaHOBNeHUM Tapuioe
Ma ropsayyto BOAY B 3aKpbITbIX CUCTEMAX rOpsYero BOLOCHAOXEHWUS, NOCTaBSeMYHO
opraHusaunsamm  CBepfioBCKOd 06/1aCTK, C MCMO/b30BaHWEM MeTofa MHAeKcaumm
Ha OCHOBE [0/rOCPOYHbIX MapamMeTpoB perynmposaHna Tapu@os Ha 2022-2026 rogpP;
(«OrymanbHbIA MHTEPHET-MOPTA NPaBoBOM MH(opmaumum CBepaIoBCKOW 061acTu»
(www.pravo.gove6.ru), 2021, 20 gekabps) cnefytoLLme N3MeHeHUS:

MPUIOXKEHNE M3NOXMTb B HOBOW pefakumu .(npunoxeHue Ns 14),

15. BHecTM B MOCTaHOBMEHWE PernmoHanbHOW 3HEPreTUYECKOn, KOMUCCUM
Csepa/ioBckor obnacty ot 16.12.2021 Ne 234-TK «O6 ycTaHOB/IEHUN AONTOCPOYHbI?
napaMeTpoB  Pery/MpoBaHus,  YCTaHaB/MBaeMbIX Ha  [ONTOCPOYHbIA  Mepuoj
PerynnupoBaHus ans opMnpoBaHna TapuoB Ha ropsavyro BO4Y B 3aKPbITbIX cucTema?
ropsvyero BOAOCHAOXEHUS C MCMONb30BaHWEM MeTofa .MHAeKcauuii yCTaHOBIEHUN?
TapuoB, M AONTOCPOYUHBIX TAPUDOB Ma ropsyyr BOLY B 3aKPbITbIX CUCTEMAX, FOpAYerc
BOAOCHAOXeHMs, MOCTaBNSAEMY0 aKLMOHEPHBbIM 06LEeCTBOM'  «PervoHras-mHBecT>:
(ropog  EkatepuHbypr) noTpebutensam  JIpamuiIbCKOro  rOpPOACKOro  OKpyr?
CBepAnoBCKOM 06/1acTh, C WCNOMb30BaHWEM MeToda .MHAEKCcauun YCTaHOB/IEHHbIE
TapundgoB Ha OCHOBE [0/MOCPOYHbLIX MapamMeTpoB perynunposaHna Ha 2022-2035 r.oopp
(«OuumanbHbIi nHTepHeT-NopTan npasosoi MHGopMaunii CBepanoBCKOW 06nacTu)
(www.pravo.gov66.ru), 2021,. 20 gekabps) cnegytoLime N3MeHeHNs:.

npunoxkeHne No 2 U3N0XKUTb B HOBOW pefakummn (npunoxkeHvie Na15).

16. BHecTM B MOCTaHOBMEHWE PernoHasbHOM 3HEPreTUYecKo KOMMCCLL
Csepgniosckoin obnacty ot 09.02.2022 Ea 20-MNMK «O6 ycTaHOBNEHWNA LONTOCPOYHbI:


http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru

6

napamMeTpoB  Pery/vpoBaHns,  YCTaHaB/IMBAEMbIX Ha  [JOJITOCPOYHBIA  Mepuoj
perynuposaHns ana GopmMmmpoBaHns TapugoB Ha ropsyyto- BOAY B;3aKpbITbIX CUCTEMAX
ropsiyero BOAOCHAGXEHMSI C MCMO/Mb30BaHMEM MeTofa WHAEKCaUWMW YCTaHOBNEHHbIX
TapugoB, 1 AONTOCPOUHBIX TapPMU(OB HA FOPAYYHO BOAY B 3aKPbITbIX' CUCTEMAX rOpPsYero
BOJIOCHaOXEHMS, NOCTaBNSAeMYH0 MYOGANYHLIM aKUMOHEPHbIM 06LiecTBOM «T [11H0C»
(KpacHoropckuii paiioH MOCKOBCKOI 061acTi) noTpeduTensam ropoackoro Okpyra
[MepBOypanbCK, C WUCMOMb30BaHWEM, MeTofa WHAEKCAUMM YCTaHOBJIEHHbLIX TapudgoB
Ha OCHOBe [O/ITOCPOYHbLIX MapamMeTpoB perynnpoBaHns, Ha 2022-2046 rofbi»
(«OdmumanbHbIi MHTEPHET-NOPTaN NPaBOBON MHGopMaumn CBepa/ioBCKOM 061acTu»
(www.pravo.gov66,rm), 2022,15 despans) cnegyroLine nsmeHeHUs:

npunoxkeHne Na 2 U3N0XUTb B HOBOW pefakumun (npunoxkeHunelll 16).

17. HacTosLee noctaHOBMEHWE BCTYNaeT B cuny ¢ 1 aekabpsa 2022 roaa.

18. HacToslee nocTtaHoBneHWe ony6nnkoeatb Ha «OduUManibHOM MHTEPHET-
nopTase NpaBoBow -UH(opMaLmm CBepanoBCKoi obnactn» (Www.pravo.govee.ni).

cnonHsoLwmiA 06513aHHOCTY NpeaceaTens


http://www.pravo.gov66.ni
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MpunoxeHwne Ne 13

K NOCTaHOBNEHMIO

P3K CsepanoBCcKoi obnactu
oT 17.11.2022 Ne 217-MNK

«[MpunoxeHwne

K NOCTaHOBNEHUIO

P3K CsepanoBCcKoi obnactu
ot 13.12.2016 N° 180-MNK

TAPN®DbI
HAYCNYTN T OPAYEIO BOAOCHABXEHUA OPITAHUSALINAM,
OCYLWECTBAAOWNM INIOPAYEE BOAOCHABXEHWE C NCTTOJ/Ib3OBAHVEM
3AKPbITbIX CUCTEM IOPAYEIO BOAOCHABXEHNA
B CBEPAJTOBCKOW OBJIACTU

KOMMOHEHT Ha TenI0BYHO SHEPTUIO

KomnoHeHT [BYXCTaBOYHbIN
HavmeHoBaHne Mepwuopg Ha
Ne n/n perynnpyemon fencTeua XonoAHyl o [HOCTABOUHbI, M%T lii';i ii CTaBKa 3
opraHm3saumm Tapuda BO4Y, py6./MKan ' Tensosyto
py6./Ky6. M TbIC. SHEPIUIO
py6./T'kan/yvac 6T ’
B Mec. pyb.flKan
1 2 3 4 5 6 7
MasbILLeBCKNIA FOPOACKOW OKPYT
1 O6buLecTBo C ¢ 01.01.2017 no 34,11 1348,06
OrpaHNYeHHON 30.06.2017
OTBETCTBEHHOCTbHO
«3Heprochepa» c 01.07.2017no 35,95 1348,06
c01.01.2018 no 35,95 1348,06
30.06.2018
€ 01.07.2018 no 38,53 1383,45
31.12.2018
c01.01.2019n0 38,53 1351,29
30.06.2019
c01.07.2019n0 40,30 1351,29
31.12.2019
c01.01.2020n0 26,52 1351,29

30.06.2020



11.

HaceneHue (Tapndbl

yKa3bIBatOTCA C
yuetom HAC)

¢ 01.07.2020 no
31.12.2020

¢ 01.01.2021 no
30.06.2021

¢ 01.07.2021 no
31.12.2021

¢ 01.01.2022 no
30.06.2022

¢ 01.07.2022 no
30.11.2022

¢ 01.12.2022 no
31.12.2022

¢ 01.01.2023 no
31.12.2023

¢ 01.01.2024 no
30.06.2024

¢ 01.07.2024 no
31.12.2024

¢ 01.01.2017 no
30.06.2017

¢ 01.07.2017 no
31.12.2017

¢ 01.01.2018 no
30.06.2018

¢ 01.07.2018 no
31.12.2018

¢ 01.01.2019 no
30.06.2019

¢ 01.07.2019 no
31.12.2019

¢ 01.01.2020 no
30.06.2020

¢ 01.07.2020 no
31.12.2020

¢ 01.01.2021 no
30.06.2021
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26,94

26,94

33,82 <**>

33,82 <**>

35,79 <**>

41,16 <**>

41,16 <**>

40,15 <**>

43,73 <**>

40,25

42,42

42,42

45,47

46,24

48,36

31,82

32,33

32,33

1373,62

1373,62

1616,70 <**>

1611,43 <**>

1611,43 <**>

1680,03 <**>

1680,03 <**>

1675,89 <**>

1742,92 <**>

1590,71

1590,71

1590,71

1632,47

1621,55

1621,55

1621,55

1648,34

1648,34
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€ 01.07.2021 no 33,82 <**>  1616,70 <**>
31.12.2021

€ 01.01.2022 no 33,82 <**>  1611,43 <**>
30.06.2022

€ 01.07.2022 no 35,79 <**>  1611,43 <**>
30.11.2022

c 01.12.2022 no 41,16 <**>  1680,03 <**>
31.12.2022

¢ 01.01.2023 no 41,16 <**>  1680,03 <**>
31.12.2023

¢ 01.01.2024 no 40,15 <**>  1675,89 <**>
30.06.2024

€ 01.07.2024 no 43,73 <**>  1742,92 <**>
31.12.2024

MpumeyaHye.
Tapudbl, OTMEYEHHbIE 3HAYKOM <**>, Ha/Iorom Ha 406aB/eHHY0 CTOMMOCTb He 061aratoTcsa B CBA3N

C 0CBOOOX/EeHVEM OpraHu3auum OT ynaTbl Hasora Ha 406aBfeHHYH0 CTOMMOCTb (M3MEHEHWS, BHECEHHbIE
depepanibHbIM 3aKOHOM 0T 15 okTa6ps 2020 roga Ne 320-P3 «O BHECEHWUMN M3MEHEHWIA B CTaTblO 146 yacTu
BTOpor Hanorosoro kogekca Poccuiickoin ®efepaunm 1 ctatbto 2 PefepasbHOro 3akoHa «O BHECEHUU
M3MEHeHWn B 4YaCTb BTOPYHO HanoroBoro kogekca Poccuiickoint depepaummu» B NOAMYHKT 15 nyHKTa
2 cTatby 146 Hanorosoro kofekca Poccuiickoin ®esepauuu (Yactb BTopas) oT 05.08.2000 Ne 117-d3).».



